



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 мая 2015 г. № 443

МОСКВА

### **О внесении изменений в Положение о формировании и использовании ликвидационного фонда при реализации соглашения о разделе продукции**

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о формировании и использовании ликвидационного фонда при реализации соглашения о разделе продукции, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июля 1999 г. № 741 "Об утверждении Положения о формировании и использовании ликвидационного фонда при реализации соглашения о разделе продукции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 29, ст. 3747; 2002, № 13, ст. 1211).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 6 мая 2015 г. № 443

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в Положение о формировании и использовании  
ликвидационного фонда при реализации соглашения  
о разделе продукции**

1. Абзац первый пункта 1 заменить текстом следующего содержания:

"1. Настоящее Положение определяет порядок формирования и использования ликвидационного фонда при реализации соглашений, которые предусматривают порядок раздела продукции, установленный пунктом 1 статьи 8 Федерального закона "О соглашениях о разделе продукции" (далее именуется - соглашение).

При реализации соглашения с целью финансирования работ по консервации и ликвидации горных выработок и всех видов скважин, по демонтажу оборудования и иных сооружений (платформ, металлоконструкций, объектов обустройства и других объектов), по рекультивации использованной территории (далее именуются - работы по ликвидации) создается ликвидационный фонд при уполномоченном федеральном органе исполнительной власти, на который возложено осуществление прав и обязательств Российской Федерации по соглашениям о разделе продукции."

2. В пункте 4 слова "средств, поступающих во временное распоряжение бюджетных организаций" заменить словами "средств ликвидационного фонда".

3. В абзаце втором пункта 6 слова "средств, поступающих во временное распоряжение бюджетных организаций" заменить словами "средств ликвидационного фонда".

4. В абзаце первом пункта 7 слова "средств, поступающих во временное распоряжение бюджетных организаций," заменить словами "средств ликвидационного фонда".